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اقتصاد 14
»اســحاق جهانگیری«، معاون اول رئیس جمهوری برای شرکت در چهارمین اجلاس سران مجمع کشــورهای صادرکننده گاز به بولیوی 
سفر کرد. به گزارش اقتصادنیوز، وی پنج شنبه شب به وقت محلی )بامداد جمعه به وقت تهران( وارد این کشور شد و مورد استقبال وزیر امور 

خارجه بولیوی قرار گرفت. سومین اجلاس سران این مجمع مهم حوزه انرژی در تهران برگزار شده بود. 

 سفر جهانگیری به بولیوی 
برای شرکت در اجلاس گازی 
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اندیشه بسیجی و خودکفایی گندم 

روزهای ابتدای آذرماه یادآور فرمان تاریخی معمار کبیر 
انقلاب اسلامی برای غرس نهال پاکی است که اکنون به 
شجره ای طیبه و درختی تناور تبدیل شده ، یعنی فرمان امام 
خمینی)ره( در پنجم آذرماه سال 58 برای تشکیل بسیج و 
ارتش 20 میلیونی؛ فرمانی که میزان اهمیت آن حدود یک 
سال بعد با حمله رژیم بعثی به کشورمان برای همگان آشکار 
شد و امروز که صحنه جنگ وآرایش دشمن تغییر کرده و رنگ 
وبوی اقتصادی به خود گرفته است نیز اهمیت آن بار دیگر 
گوشزد می شود.اکنون راهکار مقابله با این ترفند خصومت 
آمیز، تمسک عملی و نظری به اندیشه بسیج در اقتصاد و 
فرهنگ که ابعاد نظری و تئوریک آن در بخش اقتصادی در 
بندهای سیاست های اقتصاد مقاومتی آمده و شاه بیت آن در 
تولید ملی و اشتغال زایی داخلی است و ابعاد عملی و عینی 
آن با تمسک به بسیج ده ها میلیونی و مشارکت جستن از 
توده های مردم انقلابی در مقابله با این ترفند جدید دشمن 
محقق می شود.اقتصاد ایران امروز مملو از عرصه هایی 
است که می تواند با حرکت بسیجی و جهادی ثمر یابد؛ یک 
نمونه آن تلاش برای خودکفایی گندم بود که در حقیقت 
با مدیریت مشارکت توده های کشاورزان درسراسر کشور 
محقق شد و کشوری که تا چند سال پیش حدود نیمی از 
گندم مورد نیاز برای نان شب خود را محتاج به خارج بود 
اکنون حتی توان صادرات این محصول را هرچند به صورت 
اندک یافته است و البته حفظ و توسعه این دستاورد همچنان 
نیازمند هوشمندی و مشارکت توده های بسیجی مردم و 
کشاورزان زحمتکشی است که اگرچه ممکن است هیچ 
رابطه سازمانی با تشکیلات بسیج نداشته باشند اما رنگ 
و بوی واقعی حرکتشان ازجنس بسیجی و جهادی است؛ 
البته برهیچ خردمند دلسوز انقلابی نیز پوشیده نیست 
که این احتمال می رفت و می رود که دشمن از همین نقطه 
ضعف می توانست برای ضربه ای مهلک بر نظام اسلامی 
استفاده کند. اقتصاد ایران اکنون نیازمند عزمی بسیجی 
وجهادی برای تحقق بندهای اقتصاد مقاومتی است که 
شاه بیت آن در تولید ملی و اشتغال زایی داخل نمود دارد و 
اقدامات ومدیریت بسیجی برای مشارکت دادن توده های 

مردم شبیه حرکت برای خودکفایی گندم را می طلبد. 

...اخبار
کاهش 50 هزار تومانی قیمت سکه در 2 روز 

ورود بانک مرکزی به بازار برای عرضه سکه 

اواسط هفته گذشته بود که قیمت سکه مرز یک میلیون و 
440 هزار تومان را در نوردید. در عین حال، کارشناسان با 
اشاره به شواهد موجود در بازار، از شکل گیری حباب قیمتی 
در بازار سکه تمام، به میزان حدود 200 هزار تومان خبر 
دادند و بازارگردانی در بازار سکه آتی و نیز ورود بانک مرکزی 
برای عرضه سکه به بازار را خواستار شدند. برخی دیگر از 
کارشناسان نیز این وضعیت را یک حربه از سوی سفته بازان 
برای افزایش غیر واقعی قیمت دانستند و به مردم توصیه 
کردند که وارد این بازی سفته بازان نشوند. با این حال، 
یک روز پس از این واکنش ها، قیمت این محصول در بازار 
به شدت فروکش کرد. به طوری که به گزارش اتحادیه طلا 
و جواهر تهران، این رقم که در روز سه شنبه 30 آبان ماه به 
یک میلیون و 444 هزار تومان رسیده بود، در روز چهارشنبه 
یکم آذر به یک میلیون و 417 هزار و در روز پنج شنبه به یک 
میلیون و 390 هزار تومان رسید. از سوی دیگر، خبرگزاری 
فارس، به نقل از مدیر عامل بانک کارگشایی از حراج سکه 
های تمام بهار و نیم بهار آزادی در این بانک از روز شنبه 
)امروز( خبر داد. سلیمانی با بیان این که این حراج بر حسب 
دستور بانک مرکزی و برای جلوگیری از حبابی شدن بازار 
سکه صورت گرفته است، افزود: از روز شنبه سکه های نیم 
و تمام بهار آزادی در بسته های 20 تایی و بدون محدودیت 
خرید به متقاضیان عرضه خواهد شد. بر این اساس قرار است 
از امروز ساعت 10 صبح، قیمت ها که کمی پایین تر از نرخ 
های فعلی بازار در نظر گرفته شده اند، از سوی بانک مرکزی 
اعلام شوند و از ساعت 11 صبح نیز در سالن حراج بانک 

کارگشایی در تهران، حراج سکه ها آغاز می شود. 

انتقاد مجلس از تعجیل دولت برای دریافت 
پول از مردم بابت سهام عدالت  

مجلس در گزارشی به ارزیابی اجرای سیاست های کلی 
اصل 44 پرداخت و در یک بخش مجزا به مسائل و ابهامات 
سهام عدالت اشاره کرد.در بخشی از این گزارش درباره 
درخواست از مردم برای تسویه مانده بدهی خود برای 
تملک سهام عدالت به طور کامل آمده است که بهتر بود 
این درخواست بعد از طی فرایند آزادسازی انجام می شد. 

در این گزارش با اشاره به استقبال اندک مردم برای واریز 
پول بابت باقی مانده ارزش سهام عدالت آمده است: فقط 
11 میلیارد تومان به خزانه واریز شد که استقبال کمتر از 
یک درصدی مردم را نشان می دهد.در بخش دیگری از این 
گزارش آمده است از هرگونه تغییر در سبد سهام عدالت تا 
زمان نهایی شدن آن خودداری شود. به خصوص که خارج 
کردن شرکت های بورسی و جایگزینی آن ها با شرکت های 
غیربورسی از سبد سهام عدالت، از یک سو موجب تضعیف 
پورتفوی سهام عدالت می شود و از سوی دیگر دولت را به 
عنوان یک معامله گر غیرقابل اعتماد معرفی می کند که 
هر لحظه امکان دارد به صورت یک طرفه به لغو واگذاری 
های انجام شده مبادرت کند.شایان ذکر است دولت سال 
گذشته چند شرکت را از سبد سهام عدالت خارج و چند 
شرکت دیگر را جایگزین کرده بود که با انتقاد مجلس مواجه 
و این تصمیم دولــت، باطل شــد.در بخش دیگری از این 
گزارش، به تعداد دیگری از مشکلات و ابهامات طرح، اشاره 
شده است که تعدادی از آن ها عبارت است: بلاتکلیفی 
نحوه انتقال سهام عدالت به مشمولین و روشن نبودن 
نحوه پرداخت سود به آن ها، نامشخص بودن نحوه برخورد 
با مشمولین انصرافی، نبود برنامه ای برای متولدان جدید 
سهام عدالت زیرا آمار متولدان جدید و وجود شکاف یک 
میلیون و 800 هزار نفری بین مشمولین شناسایی شده و 
نهایی سامانه سهام عدالت و تصمیم مشخصی برای تعیین 

تکلیف در این خصوص ارائه نشده است.

...بازار خبر
آزاد راه تهران -شمال، عمده درآمد بنیاد 

مستضعفان را بلعید

انقلاب  مستضعفان  بنیاد   - فـــارس   
اسلامی در حالی گــزارش حسابرسی 
شده صورت های مالی منتشر کرده که  
آزادراه تهران-شمال بیشترین هزینه 
بنیاد را به خود اختصاص داده است. بر اساس این گزارش 
از دو هزار و 46 میلیارد تومان سرمایه گذاری که بنیاد 
مستضعفان طی سال مالی 95در سهام شرکت ها انجام 
داده است مبلغ 453 میلیارد تومان مربوط به احداث 

آزادراه تهران – شمال بوده است.

کاغذ 20 درصد گران شد

ــران و  ــاشـ ــه نـ ــادی ــح ــس ات ــی  مــهــر - رئ
کتابفروشان تهران با اعلام افزایش 20 
درصــدی قیمت کاغذ در بــازار به دلیل 
متوقف شدن ثبت سفارش واردات این 
کالا، درباره افزایش قیمت کتاب ابراز نگرانی کرد. محمود 
آموزگار، رئیس اتحادیه ناشران و کتابفروشان تهران گفت: 
چند روزی است که ثبت سفارش برای واردات کاغذ انجام 

نمی شود و ارز مبادله ای هم به کاغذ اختصاص نمی یابد. 

انگلیس جایگاه خود را در فهرست 5 اقتصاد 
بزرگ جهان از دست داد

 تسنیم - به گزارش یورو نیوز، فیلیپ 
هاموند، وزیر خزانه داری بریتانیا، تایید 
کــرد جــایــگــاه اقــتــصــادی کــشــورش در 
فهرست قدرت های اقتصادی برتر جهان 
یک پله افت کرده و ششم شده است. هم اکنون پنج قدرت 
برتر اقتصادی جهان عبارت است از ایالات متحده آمریکا، 

چین، ژاپن، آلمان و فرانسه.

پیامک بانک ها درباره حساب های راکد  

 مهر- با اجرایی شدن مصوبه تعیین تکلیف 
حساب های راکد در بانک ها از اول آذرماه 
امسال، برخی بانک ها اطلاع رسانی به 
مشتریان خود را از طریق ارسال پیامک آغاز 
کرده اند. به گفته ارجمندنژاد؛ مدیر کل مبارزه با پول شویی 
بانک مرکزی، حساب های راکد به حساب سپرده ای گفته می 
شود که حدود دو سال بدون گردش باقی مانده و مبلغ آن دو 
میلیون تومان یا کمتر است. بانک ها موظف اند به صاحب 
حساب اطلاع دهند تا حساب های خود را تعیین تکلیف کند. 

نرخ سود 

بانک ها به نرخ سود پای بند بوده اند 

پایگاه اطلاع رسانی بانک مرکزی- رئیس کل 
بانک مرکزی در پاسخ به انتقاد برخی که بیان 
می کنند بانک ها و موسسات اعتباری بخشنامه 
الزامات سود سپرده ها را رعایت نمی کنند، افزود:  
بانک مرکزی با بررسی و نظارت بیش از چهار هزار 
شعبه بانکی در سراسر کشور شاهد پای بندی بانک 
ها و موسسات اعتباری به بخشنامه صــادر شده 
بانک مرکزی در زمینه رعایت الزامات نرخ سود 
سپرده های بانکی است و تخلف قابل توجهی در این 
زمینه مشاهده نشده است. ضمن  آن که بانک ها و 
موسسات اعتباری درک مناسبی از تحولات و شرایط 

کنونی دارند و هم افزایی آن ها قابل تقدیر است.

مالیات 

طرح جامع مالیاتی درگام آخر 

مهر-  رئیس کل سازمان امــور مالیاتی گفت: 
طرح جامع مالیاتی 32 پــروژه دارد که همگی 
اجرایی شده و مهم ترین و اصلی ترین پروژه آن که 
نرم افزار یکپارچه مالیاتی است، اکنون درحال 
نهایی شدن است. سید کامل تقوی نژاد همچنین 
با تاکید بر این که انتظار نظام مالیاتی از مجلس آن 
است که قانونی را که وضع می کند به درستی از 
آن حمایت کند، خاطرنشان کرد: گاه در جریان 
اجرای برخی قوانین، وضعیتی پیش می آید که 
ما در جایگاه قانون گذار قرار گرفته ایم و باید از 
قانونی که مجلس تصویب کرده دفاع کنیم که این 

موضوع مشکلاتی را برایمان به بار می آورد.

مسکن مهر 

آمار بازپرداخت اقساط مسکن مهر

مدیرعامل بانک مسکن گفت: تاکنون 40 هزار 
میلیارد تومان از اقساط مسکن مهر بازگشته است. 
محمد هاشم بت  شکن در گفت وگو با فــارس، در 
پاسخ به این سؤال که بازپرداخت وام مسکن مهر به 
چه میزان رسیده است، گفت: بانک مسکن تاکنون 
40 هزار میلیارد تومان از وام مسکن مهر را فروش 
اقساطی کرده و اقساط هم به تدریج در حال وصول 
است. بت  شکن در پاسخ به این سؤال که وصولی 
اقساط مسکن مهر کجا هزینه می شود، با اشاره به 
افزایش سقف تسهیلات مسکن مهر از 25 به 30 و 
سرانجام 40 میلیون تومان گفت: وصولی ها دوباره 

در مسکن مهر هزینه می شود. 

بانک 

سپرده گذاران »وحدت« در راه »ملل« 

موسسه اعتباری ملل، پــرداخــت سپرده هــای تا 
100 میلیون تومان تعاونی اعتبار منحله وحدت را 
از امروز آغاز می کند. محمد رضا مروجی، قائم مقام 
مدیرعامل موسسه ملل، در گفت و گو با خراسان 
افزود: تعاونی اعتبار وحدت 404 هزار سپرده گذار 
داشت که در نوبت قبل با پرداخت سپرده های تا 
سقف سه میلیون تومان، مشکل 265 هزار نفر از 
سپرده گذاران این موسسه حل شد. وی با اشاره به 
این که این مبلغ از محل منابع موسسه ملل پرداخت 
شد، افزود: از امروز سپرده های تا سقف 100 میلیون 
برای 81 هزار سپرده گذار پرداخت می شود و فقط 3 

درصد سپرده گذاران وحدت باقی می مانند. 

اعتراض دولتی به چگونگی افزایش قیمت نان 
مدیرکل تعزیرات تهران: با کاهش وزن، قیمت نان در 

تهران 32 درصد افزایش یافته است 

در حالی که رئیس اتــاق اصناف معتقد 
اســت با افزایش 15 درصــدی، حداقل 
افزایش قیمت نان لحاظ شده است، مدیر 
کل تعزیرات حکومتی استان تهران، اعلام 
کرد با توجه به کاهش وزن چانه خمیر، هم 
اینک نان به جای 15 درصد، 32 درصد 
در تهران گران شده است. چهارشنبه قبل 
بود که اتاق اصناف ایران، به دنبال مصوبه 
ستاد تنظیم بازار، در بخشنامه ای افزایش 
قیمت نان در تهران را ابلاغ و البته اعلام 
کرد که این افزایش از روز شنبه چهارم 
آذر )یعنی امــروز( اجرا می شود. در این 
زمینه، تسنیم به نقل از فاضلی، رئیس 
اتاق اصناف گفت: افزایش 15 درصدی 
قیمت نان در تهران با تعیین وزن چانه 
ــران اعمال  نان از طریق اتــاق اصناف ای
می شود. وی در خصوص تغییر قیمت نان 
در استان ها اظهار کرد: بحث اجرا ممکن 
است در استان دیگری 10 روز دیگر باشد؛ 
در واقع محدودیتی در تعیین زمان وجود 
ندارد. در این حال، افزایش 15 درصدی 
قیمت نان به شکل گیری حرف و حدیث 
هایی درباره آن منجر شده است. مدیر کل 
تعزیرات حکومتی استان تهران افزایش 
قیمت نان را با توجه به کاهش وزن چانه 
نان، به جای 15 درصد، به طور میانگین 

32 درصد دانست و با اشــاره به این که 
وزن چانه نان که در سال 93 ابلاغ شده 
بــود، غیر استاندارد بــوده، گفت: برای 
نمونه وزن خمیر نان سنگک در گذشته 
750 تا 800 گرم بود و در مصوبه سال 
1393 هم 667 گرم تعیین شد اما در 
مصوبه اخیر آن را 560 گــرم تصویب 
کردند. از سوی دیگر، به گزارش میزان، 
قاسم زراعتکار، رئیس اتحادیه نانوایان 
سنتی، با بیان این که در تهران قیمت 
هرعدد نان لواش 241 تومان و نیم ریال، 
سنگک 920 تومان، بربری 750 تومان و 
تافتون 460تومان  تعیین شده است، در 
پاسخ به سوالی مبنی بر این که نانوایان 
چگونه می توانند پول های خرد قیمت 
نان را از مردم دریافت کنند یا باقی مانده 
پول مردم را بپردازند؛ برگشت بقیه پول 
مشتری به صورت تکه ای از نان، خرید 
تعداد بــالای نان های لــواش و تافتون و 
نیز ریختن کنجد روی نان های سنگک 
و بربری را از جمله راهکارهای رند کردن 
قیمت نان بیان کرد.وی همچنین با اشاره 
به افزایش نیافتن قیمت نان طی سه سال 
ــزود: این افزایش 15 درصدی  اخیر اف
قیمت نان به دلیل افزایش دستمزد و 

حقوق کارگر طی این سه سال است.

کپی برداری مجازی از» جمعه سیاه« 

کپی برداری ازحراج آخر سال میلادی در ایران انتقاد های فراوانی را برانگیخت 

»جمعه سیاه «)black friday( اولین بار در 
آمریکا ابداع شد. رویدادی که طی آن، فروشگاه 
ها، تخفیفات ویژه ای برای خرید در روز جمعه 
نزدیک به پایان ســال میلادی، به مشتریان 
عرضه می کنند. تخفیف ها در این روز بسیار 
زیاد و  50 درصد است و گاهی تا 70 درصد هم 
می رسد. هجوم مردم به فروشگاه ها در این روز، 
معمولا باعث ایجاد شلوغی و ترافیک کم سابقه 
ای در شهرهای آمریکا و دیگر نقاط جهان می 
شود و عموما صف های بسیار طولانی جلوی 
فروشگاه ها ایجاد می شود. حتی گاهی هجوم 
به فروشگاه ها باعث آسیب دیدن مردم زیر دست 
و پا می شود و جلوه های زشتی را نیز ایجاد می 
کند . با این حال برخی فروشگاه های مجازی 
ایرانی امسال به تقلید از این سنت فروشگاه 
های آمریکایی پرداختند که این مسئله با حاشیه 

هایی همراه شد .

تخفیف 50 درصد با چه منطقی؟	 
اگرچه در غرب برخی علت ارائه این تخفیف 
های ویژه در انتهای سال را ناشی از سنت هایی 
خوب برای کمک به مردم جهت خرید مایحتاج 
در آستانه ســال جدید و بعد از مراسم شکر 
گزاری  دانسته اند اما این نوع فروش، برای 
فروشندگان هم فواید و منافع بسیاری دارد. 
اولا آن ها با ارائه تخفیف ویژه اگرچه سود خود 
را به حداقل می رسانند اما با افزایش شدید 

فروش، مجموع سود خود را افزایش می دهند. 
علاوه بر آن، آن ها در پایان سال نیاز دارند که 
انبارهای خود را خالی کنند تا بتوانند اجناس 

جدید را جایگزین کنند.

از جمعه سیاه تا "حراجمعه" و "جمعه به 	 
خرید"

چند سالی اســت که برخی فروشگاه های 
اینترنتی در ایــران نیز در یکی از جمعه های 
ــاه، اقــدام به عرضه محصولات خــود با  آذرمـ
تخفیفات ویژه مشابه جمعه سیاه می کنند. 
امسال تعداد این فروشگاه ها بیشتر شد و آن 
ها، دیروز، تحت عناوینی چون »حراجمعه« و 
»جمعه به خرید«، دست به برگزاری حراجی 
ــد. اگرچه ارزیابی کم  شبیه جمعه سیاه زدن
و کیف این رویــداد در ایــران فرصت بیشتری 
می طلبد اما نگاهی به نظرات مردم در شبکه 

های اجتماعی نشان می دهد که مشکلات 
و انحرافاتی در آن رخ داده است. یکی از مهم 
ترین مشکلات این بود که سایت این شرکت 
ها، دیروز در ساعاتی، در اثر مراجعه مردم برای 
خرید از دسترس خارج شد. حتی برخی افراد 
می گویند که با سرعت بسیار بالای اینترنت 
نتوانستند خرید انجام دهند و بعد از رفع مشکل، 
اجناس موردتقاضایشان تمام شده بود! البته 
عده دیگری هم از خریدهای خوب خود می 
گفتند و این که میزان خرید قابل توجهی در 
این روز داشته اند. برخی کاربران نیز با انتشار 
تصاویری از اجناس مورد اشــاره خود در این 
سایت ها معتقد بودند که این فروشگاه ها  قیمت 
ها را قبل از این رویداد افزایش و اکنون دوباره 
در قالب تخفیف کاهش داده اند. برخی  هم به 
نوع و کیفیت اجناس  و زمان وعده داده شده 
برای تحویل  آن ها  انتقاد های جدی داشته اند . 


